
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODOGNO  
Via Cavour, 24 - 26845 CODOGNO (LO) 

Tel. 0377/314331 – Fax 0377/32615  
www.ic-codogno.it 

e-mail : segreteria@ic-codogno.it  
LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT  

Cod. Fiscale 90518630158– Cod. Ministeriale LOIC81700C 
 

 
Prot. n. vedi segnatura                                        Codogno,  11 luglio 2023 

 

 
Decreto n. 1401 del 11/07/2023.    

   Al personale ATA Coll.re Scol.co 
   e Ass.te Amm.vo 
   dell’I.C. di Codogno      
   Al sito Web 

               Agli atti 
OGGETTO:  Decreto di reclutamento r e l a t i v o  a l l ’ AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE ATA PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI, per l’avvio di una procedura di selezione rivolto ai : COLLABORATORI 
SCOLASTICI E ASSISTENTI AMMINISTRATIVI per l’organizzazione e il supporto alla  gestione dei percorsi previsti nel 
Progetto Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11636       “La scuola a fianco degli alunni fragili”. . 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – linea di investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 
di I e II grado nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

CUP I74D22003470006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione 
e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  
 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
 
VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per 
l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;  
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGNISSANTI - C.F. 90518630158 C.M. LOIC81700C - A0E08AF - AOO_PROTOCOLLO

Prot. 0004398/U del 11/07/2023 12:00

mailto:segreteria@ic-codogno.it
mailto:LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT


 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODOGNO  
Via Cavour, 24 - 26845 CODOGNO (LO) 

Tel. 0377/314331 – Fax 0377/32615  
www.ic-codogno.it 

e-mail : segreteria@ic-codogno.it  
LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT  

Cod. Fiscale 90518630158– Cod. Ministeriale LOIC81700C 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche”;  
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 4.0», 
che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i 
nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con 
la relativa progettazione esecutiva; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;  
 
VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze_ ragioneria generale dello Stato PNRR;  
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.  20 del 28/02/2023, relativa all’adozione del progetto “Piano nazionale di 
ripresa e resilienza missione 4 – istruzione e ricerca componente 1 – Investimento 1.4. “intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
“finanziamento dell’Unione Europea Next Generation EU”;  
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti per l’approvazione del PTOF 2022/2025 n. 15 del 20/12/2022;  
 
VISTA la delibera Consiglio di Istituto n. 4  dell’16 /03/2023 relativa all’adozione del progetto “Piano nazionale di ripresa 
e resilienza missione 4 – istruzione e ricerca componente 1 – Investimento 1.4. “intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
“finanziamento dell’Unione Europea Next Generation EU”; 
 
 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  
 
VISTO in particolare, l’Allegato al decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 118.776,40;  
 
PRESO ATTO che in data 17.03.2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
 
VISTA l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR, prot. n. 1753 del 21/03/2023;  
 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
 

mailto:segreteria@ic-codogno.it
mailto:LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT


 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODOGNO  
Via Cavour, 24 - 26845 CODOGNO (LO) 

Tel. 0377/314331 – Fax 0377/32615  
www.ic-codogno.it 

e-mail : segreteria@ic-codogno.it  
LOIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT  

Cod. Fiscale 90518630158– Cod. Ministeriale LOIC81700C 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto di massima presentato e autorizzato è necessario reperire le 
disponibilità di personale collaboratore scolastico per l’espletamento delle funzioni di supporto tecnico operativo  
durante l’allestimento degli spazi innovativi previsti; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4149 del 03/07/2023, rivolto rivolto al peroanle ATA : COLLABORATORI SCOLASTICI E 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI per l’organizzazione e il supporto ai docenti nella  gestione dei percorsi previsti nel 
Progetto Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11636       “La scuola a fianco degli alunni fragili”. . 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – linea di investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 
di I e II grado nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

CUP I74D22003470006 

VISTE le candidature pervenute dai sottoindicati collaboratori scolastici interni all’I.C. di Codogno: 

 
Progetto 

 
Luogo e orari del 
corso/attività 

Nominativo personale 
ATA 

 

La scuola a fianco degli alunni fragili 

 
CUP I74D22003470006 

 

 
 
 

Da stabilire 
extracurricolare 

Ass.ti Amm.vi: 
MATTEO IDA 
SRENA ANTONELLA. 
Coll.ri Scol.ci: 
NORRITO MARIA RITA 
ESPOSITO FRANCO GIUSEPPE 
CALIENDO ANNA 
STROPPA MARCO 
BARBIERI GIUSEPPINA 

VISTO il verbale prot. n. 4390 del 11/07/2023 redatto dalla commissione preposta alla valutazione  delle 
domande pervenute, nominata con atto prot.  4271 del 10.07.2023; 

DECRETA 
 
di assegnare gli incarichi di supporto DI SUPPORTO TECNICO- OPERATIVO AL PROGETTO AI DOCENTI “La scuola al 

fianco degli alunni fragili”, sulla base dei compiti indicati nell'avviso al personale s u  i n d i c a t o ,  che ha 

dichiarato la propria disponibilità e che opererà  in base all’organizzazione  dei singoli moduli: sede, orari e 

periodo di svolgimento. Pertanto i compensi verranno erogati al termine delle attività previa consegna di time 

sheet debitamente compilato. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Cugini Cecilia 
     documento firmato digitalmente ai  

sensi  della normativa CAD vigente 

mailto:segreteria@ic-codogno.it
mailto:LOIC81700C@ISTRUZIONE.IT

